
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

Akční plán rozvoje území 
správního obvodu obce  

s rozšířenou působností Bohumín 
 

Dokument je zpracován pro období 2016 - 2017 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 
 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 6 

4. Akční plán ........................................................................................................... 8 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 14 

5.1 Rozvojová aktivita 1: Dílny – technické a personální vybavení ................ 14 

5.2 Rozvojová aktivita 2: Provázanost a pokrytí služeb v oblasti mobility .... 16 

5.3 Rozvojová aktivita 3: Rozšíření kamerového systému SO ORP ............... 18 

5.4 ... Rozvojová aktivita 4: Program prevence kriminality i do ostatních obcí SO   

ORP .......................................................................................................................... 20 

5.5 Rozvojová aktivita 5: Třiďte odpad, má to smysl! ..................................... 22 

5.6 Rozvojová aktivita 6: Doplnění a modernizace systémů separovaného 

sběru odpadů .......................................................................................................... 24 

6. Kontakty ............................................................................................................ 27 

7. Přílohy ............................................................................................................... 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Bohumín v oblasti předškolní výchovy 

a základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a bezpečnosti, 

v návaznosti na sociálně vyloučené 

lokality. 

Gestor tvorby strategie Město Bohumín 

Schvalovatel strategie Shromáždění starostů SO ORP Bohumín 

Forma a datum schválení/projednání 
Strategii vzali na vědomí starostové na 

jednání dne 14.4.2015 

Doba realizace strategie 2015 - 2024 

Odpovědnost za implementaci 
Neformální shromáždění obcí SO ORP 

Bohumín 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

Akční plán rozvoje území správního obvodu obce s rozšířenou působností Bohumín 
představuje dokument, který rozpracovává a specifikuje cíle obsažené v souhrnném 
dokumentu, tedy ve Strategii území správního obvodu obce s rozšířenou působností 
Bohumín v oblasti předškolní výchovy a základního školství, sociálních služeb, 
odpadového hospodářství a bezpečnosti, v návaznosti na sociálně vyloučené 
lokality.  

V rámci zpracování Akčního plánu proběhlo na území SO ORP Bohumín pět jednání 
a jedno setkání závěrečné. Účastníci byli oslovováni prostřednictvím e-mailu a nebo 
jednotlivých jednání. 

První jednání se uskutečnilo dne 22.6.2015 a probíhalo za účasti členů 
realizačního týmu a motivujících starostů/zastupitelů. Zpočátku byly stručně shrnuty 
cíle za oblast školství, sociálních služeb, odpadového hospodářství a bezpečnosti, 
v návaznosti na sociálně vyloučené lokality. Výběr rozvojových aktivit probíhal na 
základně poznatků z dosavadních uskutečněných jednání. Zejména se jednalo o ty 
cíle, které byly označeny během tvorby strategie za stěžejní. Dalšími faktory výběru 
bylo zapojení všech obcí, pozitivní dopad pro širokou cílovou skupinu a možnost 
brzkého zahájení realizace. V neposlední řadě hrála důležitou roli relativní finanční 
nenáročnost a případná možnost čerpání dotací včetně reálné dlouhodobé 
udržitelnosti rozvojových aktivit. Na základě diskuze s přítomnými bylo vybráno sedm 
rozvojových aktivit k rozpracování do akčních plánů, a to zvýšení kvality výuky 
praktických předmětů, zvýšení zájmů o technické obory, provázanost a pokrytí služeb 
v oblasti mobility, společné výběrové řízení v oblasti odpadového hospodářství pro 
menší obce, osvěta v oblasti třídění odpadů, rozšíření kamerového systému, 
program prevence kriminality i v ostatních obcích SO ORP.  

Druhé setkání se uskutečnilo 30.6.2015. Jednání se zúčastnili členové realizačního 
týmu a motivující starostové/zastupitelé. Přítomní byli seznámeni s novou verzí 
Rámcové metodiky pro tvorbu Akčního plánu a konkretizací preferovaných 
rozvojových aktivit. Motivující starostové/zastupitelé vyjádřili shodu s výběrem 
a přínosem rozvojových aktivit při tvorbě Akčního plánu.  

Třetí setkání proběhlo dne 29.7.2015. Přítomni setkání byli motivující 
starostové/zastupitelé všech obcí SO ORP Bohumín a realizační tým. Na setkání byl 
představen zásobník rozvojových aktivit, který navazuje na vytyčené cíle 
v souhrnném dokumentu Projektu MOS. Z jednotlivých oblastí bylo vybráno šest 
vhodných oblastí spolupráce. Na předcházejících jednáních se jednalo o sedmi 
tématech, avšak dvě témata v oblasti školství byla včleněna do jedné rozvojové 
aktivity. Na setkání proběhla diskuze k podrobné specifikaci preferovaných 
rozvojových aktivit meziobecní spolupráce v oblasti odpadového hospodářství, a to 
v tématu informační a vzdělávací kampaň – osvěta a v oblasti školství modernizace 
dílen a posílení technického a personálního vybavení.  

Čtvrté setkání proběhlo dne 14.8.2015 za účasti členů realizačního týmu 
a motivujících starostů/zastupitelů. K oblasti bezpečnosti, v návaznosti na sociálně 
vyloučené lokality byl přizván manažer prevence kriminality Bc. Roman Honysz. Na 
tomto setkání proběhla diskuze k podrobné specifikaci preferovaných rozvojových 
aktivit meziobecní spolupráce v oblasti bezpečnosti, v návaznosti na sociálně 
vyloučené lokality, a to o rozšíření kamerového systému v SO ORP a rozšíření 



5 

 

Programu prevence kriminality i do ostatních obcí SO ORP, tzv. vytvoření jednotného 
uceleného programu pro celé území SO ORP Bohumín.  

Páté setkání proběhlo dne 28.8.2015 za přítomnosti realizačního týmu 
a motivujících starostů/zastupitelů. Na jednání byla přizvána vedoucí odboru školství, 
kultury a sportu Městského úřadu Bohumín Mgr. Pavla Skokanová, a to zejména 
k řešení problematiky Místních akčních plánů vzdělávání. Na setkání proběhla 
diskuze k podrobné specifikaci preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 
spolupráce v oblasti sociálních služeb, a to provázání a pokrytí služeb v oblasti 
mobility. Cílem této rozvojové aktivity je zejména zavedení totožných služeb na 
území SO ORP Bohumín se stejnými podmínkami pro celé území.  

Součástí jednání bylo projednání změny rozvojové aktivity v oblasti odpadového 
hospodářství. Z plánované rozvojové aktivity „Společné výběrové řízení pro menší 
obce“ na „Doplnění a modernizace systémů separovaného sběru“. Všichni přítomni 
se na této změně shodli.   

Závěrečné setkání se uskutečnilo 14.9.2015 v 10:30 na Městském úřadu 
v Bohumíně za účasti členů realizačního týmu, motivujících starostů/zastupitelů 
a představitelů všech tří obcí (100% účast). Nejprve byli přítomni představitelé obcí 
seznámeni s milníky celého projektu Podpory meziobecní spolupráce od jeho 
počátku až po tvorbu rozvojových aktivit v rámci akčního plánu. Následně bylo 
přistoupeno ke stručnému představení rozvojových aktivit akčního plánu. V rámci 
diskuze představitelů obcí nevyvstaly žádné připomínky k navrženým rozvojovým 
aktivitám a představitelé všech tří obcí jej vzali na vědomí.  

 

 



6 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 
1.1 Zavedení společného 

nákupu služeb 
Školství 

Společné nákupy 

služeb 
2017 Město Bohumín 

2 
1.2 Dokončení modernizace 

školních budov a zařízení 
Školství 

Modernizace 

školních budov 

a zařízení 

2017 Město Bohumín 

3 
2.1 Zvýšení kvality výuky 

praktických předmětů 
Školství 

Dílny – technické 

a personální 

vybavení 

2016 Město Bohumín 

4 
2.2 Zvýšení zájmu o 

technické obory 
Školství 

Podpora manuální 

zručnosti, 

propojení ZŠ-SŠ-

Firmy 

2016 Město Bohumín 

5 

3.1 Vytvoření programu pro 

trávení volného času 

dětí/mládeže mimo školní 

rok 

Školství 

Koordinace 

prázdninových 

aktivit 

2017 Město Rychvald 

6 
1.1 Vytvoření koordinační 
platformy a společné 
komunikační strategie 

Sociální 
služby 

Jednotná 
komunikační 
platforma 

2017 Město Bohumín 

7 
2.1 Navázání spolupráce 
s NNO v oblasti 
dobrovolnictví 

Sociální 
služby 

Zprofesionalizování 
systému nabídky 
a poptávky po 
dobrovolnické 
službě 

2017 Město Bohumín 

8 
3.1 Propojit činnosti 
aktivních klubů seniorů 

Sociální 
služby 

Podpora aktivního 
stáří a sociální 
inkluze 

2017 Město Rychvald 

9 
3.2 Zajistit službu mobility 
pro celé území ORP  

Sociální 
služby 

Provázanost a 
pokrytí služeb 
v oblasti mobility  

2016 Město Rychvald 

10 

1.1 Připravit a realizovat 
společnou dlouhodobou 
informační a vzdělávací 
kampaň pro širokou 
veřejnost s využitím 
vhodných komunikačních 
nástrojů s cílem správného 
nakládání s komunálním 
odpadem a aktivní účasti 
obyvatel na systému 
odpadového hospodářství 
obce 

Odpadové 
hospodářství 

Třiďte odpad, má 
to smysl! 

2016 - 2019 Město Bohumín 

11 

1.2 Připravit systém třídění 
kovů a biologicky 
rozložitelného odpadu 
s ohledem na schválenou 
legislativu 

Odpadové 
hospodářství 

Sběrné dvory 2017 Město Bohumín 

12 

1.3 Zapojit podnikatele do 
systému sběru a třídění 
využitelných složek 
komunálních odpadů 

Odpadové 
hospodářství 

Zapojení subjektů 
do třídění odpadů 

2017 Město Bohumín 



7 

 

13 
1.4 Zkvalitnění infrastruktury 
a systému separace 

Odpadové 
hospodářství 

Doplnění a 

modernizace 

systémů 

separovaného 

sběru odpadů  

2016 - 2017 Město Bohumín 

14 
2.1 Snížit výdaje na zajištění 
tříděného sběru 

Odpadové 
hospodářství 

Svoz a nakládání 
se separovaným 
sběrem 

2016 Město Bohumín 

15 

2.2 Optimalizovat výdaje na 
svoz a nakládání se 
směsným komunálním 
odpadem 

Odpadové 
hospodářství 

Společné výběrové 
řízení na svoz 
odpadu 

2016 
Obec Dolní 
Lutyně 

16 
2.3 Příprava společné 
strategie k nakládání se 
SKO 

Odpadové 
hospodářství 

Strategie 
k nakládání se 
SKO 

2016 Město bohumín 

17 

3.1 Snížit majetkovou 
trestnou činnosti v oblasti 
krádeží komunálního 
odpadu 

Odpadové 
hospodářství 

Kontrola výkupen 2016 Město Bohumín 

18 
1.1 Zřízení sociálních 
podniků 

Bezpečnost, 
v návaznosti 
na sociálně 
vyloučené 
lokality 

Sociální podniky 2016 Město Bohumín  

19 
1.2 Vytvoření doprovodného 
sociálního programu 

Bezpečnost, 
v návaznosti 
na sociálně 
vyloučené 
lokality 

Doprovodný 
sociální program 

2016 Město Bohumín 

20 
2.1 Rozšíření kamerového 
systému 

Bezpečnost, 
v návaznosti 
na sociálně 
vyloučené 
lokality 

Rozšíření 
kamerového 
systému SO ORP 

2016 Město Rychvald 

21 
2.2 Rozšíření pracovní doby 
a zvýšení počtu městských 
strážníků v celém SO ORP 

Bezpečnost, 
v návaznosti 
na sociálně 
vyloučené 
lokality 

Zkvalitnění služeb 
městské policie 

2016 Město Rychvald 

22 
2.3 Pozitivní informační 
kampaň v médiích 

Bezpečnost, 
v návaznosti 
na sociálně 
vyloučené 
lokality 

Informační kampaň 
v médiích 

2016 Město Bohumín 

23 
2.4 Rozšíření programu 
prevence kriminality i do 
ostatních obcí SO ORP  

Bezpečnost, 
v návaznosti 
na sociálně 
vyloučené 
lokality 

Program prevence 
kriminality i do 
ostatních obcí SO 
ORP  

2016 
Obec Dolní 
Lutyně 

 

 



8 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

2.1 Zvýšení 
kvality výuky a 
zájmů o 
praktické 
předměty 

Dílny – 

technické 

a personální 

vybavení 

Rozvojová aktivita je 

důležitá především 

z důvodu rozvíjení 

manuální zručnosti dětí a 

žáků ve vazbě na volbu 

budoucího povolání a 

uplatnění na trhu práce, 

tím i sladění nabídky a 

poptávky na regionálním 

trhu práce. 

Žáci, 

pedagogický 

sbor, rodiče, 

střední školy, 

zájmové 

kroužky, 

zaměstnavatelé, 

podniky 

2 500 000 Kč 

- Strukturální 

fondy 

 

- Vlastní 

zdroje: školy 

na území ORP 

Bohumín 

- Příspěvky 

z rozpočtu 

obcí, dle počtu 

obyvatel obce 

1/2016 – 

8/2016 

Město 

Bohumín 
Záměr 



9 

 

2 

3.2 Zajistit 

službu mobility 

pro celé území 

SO ORP 

Provázanost 

a pokrytí 

služeb 

v oblasti 

mobility 

Realizací rozvojové 

aktivity dojde ke srovnání 

dostupnosti a potřebnosti 

služeb na území SO 

ORP. Celé území 

správního obvodu bude 

poskytovat totožné 

služby, v oblasti mobility.  

 

Uživatelé taxi 

služeb, rodinní 

příslušníci, 

veřejnost, 

uživatelé 

sociální 

a zdravotnických 

služeb, 

poskytovatelé 

sociálních 

a zdravotnických 

služeb 

20 000 Kč 

- Vlastní 
zdroje 

(všechny obce 
na území SO 
ORP Bohumín) 

4/2016 – 

11/2016 

Město 

Rychvald 
Záměr 

3 

2.1 Rozšíření 

kamerového 

systému 

Rozšíření 

kamerového 

systému 

SO ORP 

Cílem této rozvojové 

aktivity je monitorování 

dalších potenciálně 

rizikových lokalit na 

území celého správního 

obvodu ORP a zvýšení 

míry odhalování 

přestupků a jiných 

správních deliktů.  

Veřejnost, 

pachatelé 

trestných činů, 

oběti a svědci 

trestných činů, 

rizikoví jedinci 

v postavení 

potencionálních 

pachatelů nebo 

obětí, městská 

policie 

Policie ČR,  

městské/obecní 

úřady  

660 000 Kč 

- Program 

prevence 

kriminality 

(MV ČR) 

- Příspěvky 

z rozpočtu 

obcí, dle počtu 

obyvatel obce 

1/2016 – 

9/2016 

Město 

Rychvald 
Záměr 

4 

2.4 Rozšíření 

programu 

prevence 

kriminality i do 

ostatních obcí 

SO ORP 

Program 

prevence 

kriminality i do 

ostatních obcí 

SO ORP 

Zvýšení informovanosti 

cílových skupin včetně 

široké i odborné 

veřejnosti o míře trestné 

činnosti v kraji a 

realizovaných 

preventivních opatření, 

a také o možnostech 

ochrany před trestnými 

Občané žijící na 

území SO ORP 

Bohumín (děti, 

žáci, senioři, 

ohrožené 

skupiny 

obyvatelstva) 

 

50 000 Kč 

- Strukturální 

fondy 

 

- Program 

prevence 

kriminality 

(MV ČR) 

- Vlastní 

zdroje: 

1/2016 – 

6/2016 

Obec Dolní 

Lutyně 
Záměr 



10 

 

činy, vlivem soc. 

patologických jevů 

a kriminálního chování.  

 

všechny obce 

SO ORP 

- Příspěvky 

z rozpočtu 

obcí, dle počtu 

obyvatel obce 

5 

1.1 Připravit a 

realizovat 

společnou 

dlouhodobou 

informační a 

vzdělávací 

kampaň pro 

širokou 

veřejnost 

s využitím 

vhodných 

komunikačních 

nástrojů s cílem 

správného 

nakládání 

s komunálním 

odpadem a 

aktivní účasti 

obyvatel na 

systému 

odpadového 

hospodářství 

obce 

Třiďte odpad, 

má to smysl! 

Potřeba aktivní 
informační a vzdělávací 
kampaně, v oblasti 
separace odpadů na 
území  SO ORP 
Bohumín, je nedílnou 
součástí výchovy 
vedoucí ke správnému 
třídění odpadů. Realizací 
této rozvojové aktivity 
dojde ke zlepšení míry 
separace v jednotlivých 
obcích. 

Široká veřejnost, 
děti a mládež, 
senioři, 
vzdělávací 
instituce (školy, 
zařízení pro 
volnočasové 
aktivity) 

500 000 Kč 

- Podíl 

jednotlivých 

obcí, dle míry 

zapojení do 

kampaně 

- Příspěvek 

svozových 

společností 

a společnosti 

EKO-KOM, 

a.s. 

 

1/2016 – 

12/2019 

Město 

Bohumín 
Záměr 

6 

1.4 Zkvalitnění 

infrastruktury a 

systému 

separace 

Doplnění 

a modernizace 

systémů 

separovaného 

sběru odpadů  

 

Přestože zkvalitňování 
systému pro separaci na 
Bohumínsku probíhá 
kontinuálně v každé obci, 
je potřeba zvolit 
systémový přístup ve 
prospěch zlepšení kvality 
a množství 
separovaných složek 
komunálního odpadu.  

Občané 

a subjekty 

zapojené 

do systému 

svozu 

komunálního 

odpadu, 

svozové 
společnosti 

1 000 000 Kč 

- Podíl 

jednotlivých 

obcí, dle 

zpracované 

rozvojové 

aktivity 

 

- Strukturální 

1/2016 – 

3/2017 

Město 

Bohumín 
Záměr 



11 

 

 fondy 

 



12 

 

Cíl 1 - Zvýšení kvality výuky praktických předmětů 

Tento cíl bude naplňován zejména prostřednictvím podpory rozvíjení manuální 
zručnosti a logického myšlení, jde o tzv. technické a personální do/vybavení dílen. 
Rozvíjení manuální zručnosti vede žáky k pozitivnímu vztahu k ruční práci, tvůrčí 
činnosti a přispívá k vytváření životní a profesní orientace a budoucímu pracovnímu 
zařazení. Jedná se o přípravu žáků na praktický život, případně podporu při přípravě 
studia technických oborů. Tímto může dojít ke zvýšení zájmu o technické obory 
a k zajištění reálné uplatnitelnosti na trhu práce, čímž se může snížit počet 
nezaměstnaných osob a současně zvýšit poptávka po osobách s technickým 
vzděláním.   

 

Cíl 2 - Provázanost a pokrytí služeb v oblasti mobility 

Tento cíl bude naplňován skrze zavedení totožných služeb v oblasti mobility na 
celém území SO ORP Bohumín. Cílem této rozvojové aktivity je zavedení 
společného provozovatele služeb v oblasti mobility pro celé území SO ORP, či 
vytvoření jednotného dispečinku. Cílem je snížit vynakládání finančních prostředků, 
zvýšit efektivitu a předcházet duplicitním službám na území.  

 

Cíl 3 - Rozšíření kamerového systému 

Tento cíl bude naplňován zejména prostřednictvím opatření spadajících do oblasti 
situační prevence. Cílem je účinně zabezpečovat místní záležitosti veřejného 
pořádku v rámci působnosti správního obvodu ORP Bohumín a díky rozšiřování 
kamerového systému zvyšovat pocit bezpečí občanů na veřejných prostranstvích 
a přispívat tak k ochraně osob i majetku. Cílem je monitorovat rizikové lokality 
a zvýšit míru odhalování přestupků a jiných správních deliktů. Dále pak zvýšit 
schopnost předávat konkrétní údaje z MKDS (Městské kamerové a dohlížející 
systémy) pro řízení jako důkazní prostředky a zvětšit monitorovací prostor pro 
adekvátní rychlou reakci na vznik příp. protiprávní či krizové situace.  

 

Cíl 4 - Program prevence kriminality i do ostatních obcí ORP 

Tento cíl bude dosažen zejména prostřednictvím podpory realizace osvětových 
a informačních aktivit na území celého SO ORP Bohumín. Základem je vytvoření 
jednotného programu prevence kriminality pro celé území. Tento program bude 
zaměřen na širokou veřejnost, případně na vybrané cílové skupiny, a to s ohledem 
na různé kriminální situace a psychickou připravenost ohrožených osob.  

 

Cíl 5 - Připravit a realizovat společnou dlouhodobou informační a vzdělávací 
kampaň pro širokou veřejnost s využitím vhodných komunikačních nástrojů 
s cílem správného nakládání s komunálním odpadem a aktivní účastí obyvatel 
na systému odpadového hospodářství obce 

Cílem je vytvořit efektivní a cílenou společnou kampaň na podporu třídění, 
ekologického myšlení a změnu postojů v oblasti předcházení vzniku odpadů. 
Mediální kampaň má rozšířit povědomí občanů všech věkových kategorií 
o správnosti a důležitosti separace odpadu, správném nakládání s komunálním 
odpadem a posílit aktivní účast obyvatel na systému odpadového hospodářství obce. 



13 

 

Stěžejním přínosem rozvojové aktivity bude zvýšení množství a kvality vytříděných 
materiálově využitelných odpadů.  

Podpora aktivní účasti občanů obce je nezbytnou podmínkou efektivního fungování 
třídění. Využít lze spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. (všechny obce jsou 
zapojeny do systému). 

 

Cíl 6 - Zkvalitnění infrastruktury a systému separace 

Podstatou rozvojové aktivity je zajištění adekvátní sběrné sítě, provedení 
optimalizace hustoty kontejnerových sběrných míst v charakteristické rozptýlené 
slezské zástavbě. Cílem je přispět ke změně kvality v systému separace 
komunálního odpadu, v tomto případě vyjádřené realizovanými změnami 
v nastaveném systému. Očekávaným přínosem je kvalitativní i kvantitativní zlepšení 
třídění komunálního odpadu. Kvalitativního zlepšení bude dosaženo větší čistotou 
jednotlivých druhů odpadu (tak aby bylo nutno co nejméně separovaného sběru dále 
dotřiďovat na linkách). Kvantitativním zlepšením bude zvýšení množství 
separovaných odpadů (množství odpadu na obyvatele). 



14 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

5.1 Rozvojová aktivita 1: Dílny – technické a personální vybavení 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Školy a školská zařízení na území SO ORP Bohumín, jejichž zřizovatelem je obec. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší nedostatečnou zručnost žáků ve vazbě na volbu budoucího 
povolání.  

Předměty pracovní činnosti jsou velmi důležitou oblastí v základním vzdělávání žáků. 
Zahrnují široké spektrum nejen manuálních činností, ale i činností rozvíjející klíčové 
kompetence, které vedou žáky k získání souboru vědomostí, základních pracovních 
dovedností a návyků v různých oblastech lidské činnosti.  

Rozvojová aktivita řeší problém nevyhovujícího stavu odborných učeben určených 
pro výuku dílen a jejich zastaralé vybavení, přičemž na některých základních školách 
v území tyto učebny zcela chybí. S tímto problémem se pojí i nedostatečná aprobace 
učitelů v technických oborech.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Dnešní doba sebou bohužel přináší ne příliš velký zájem o technické obory 
a řemesla.  

Nedostatečná manuální zručnost žáků ve vazbě na volbu budoucího povolání je 
zapříčiněna zejména nedostatkem služeb školy, především v nevyhovujícím 
vybavení školy specializovanou technikou a pomůckami, nedostatkem 
pedagogických pracovníků vyučujících polytechnické a praktické předměty 
a v mnoha případech i obsahem rámcových vzdělávacích programů (školní 
vzdělávací programy).  

Dalším z faktorů je nezájem o technické obory, zejména nulový vztah k manuální 
práci dětí/žáků a v mnoha případech i nezájem rodičů a dětí o rozvíjení 
polytechnického vzdělávání.  

Příčinou problému je i nedostatek financí, především v nízké podpoře ze strany státu.  

 



15 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Realizací rozvojové aktivity dojde v prvé řadě ke zlepšení technického a materiálního 
vybavení základních škol ve správním obvodu ORP Bohumín. Jde o dovybavení a 
modernizaci stávajících školních dílen či vytvoření tzv. centrální dílny/dílen (resp. 
dovybavení dílen na některých základních školách a sdílení těchto učeben a techniky 
jinými školami).  

Nejedná se pouze o modernizaci tříd, ale také zajištění pedagogických pracovníků, 
jejichž aprobace je technického směru. V tomto případě by mohl fungovat tzv. 
„létající učitel“, který by zajišťoval chod praktického předmětu napříč všemi školami 
na území SO ORP Bohumín.  

Důležitou roli hraje i propojení napříč školami (ZŠ – SŠ) a místními firmami (trh 
práce).  

Očekávaným přínosem rozvojové aktivity je rozvíjení manuální zručnosti a logického 
myšlení, které vede žáky k pozitivnímu vztahu k ruční práci, tvůrčí činnosti a přispívá 
k vytváření životní a profesní orientace a budoucímu pracovnímu zařazení. Jde 
o přípravu žáků na praktický život, případně o podporu při přípravě na studium 
technických oborů. Tímto může dojít ke zvýšení zájmu o technické obory a k zajištění 
reálné uplatnitelnosti na trhu práce, čímž se může snížit počet nezaměstnaných osob 
a současně zvýšit poptávka po osobách s technickým vzděláním.  

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Bohumín (Bohumín, Dolní Lutyně, Rychvald)  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území SO ORP Bohumín 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Realizace rozvojové aktivity přináší nové řešení v podobě vybudování či 
modernizace učeben určených pro školní dílny. Učebna dílen nemusí fungovat na 
každé škole, může být realizována prostřednictvím tzv. centrální dílny či více 
centrálních dílen (síť dílen), na které budou ostatní školy dojíždět. Dílna může sloužit 
pro několik škol, kde se žáci budou střídat tak, aby byla maximálně využita. 
Inovativnost lze spatřovat v meziobecní spolupráci všech tří obcí na území SO ORP 
Bohumín. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané zahájení rozvojové aktivity: leden 2016 

Předpokládané ukončení rozvojové aktivity: srpen 2016 

Doba trvání rozvojové aktivity (měsíců): 8  

 

 



16 

 

5.2 Rozvojová aktivita 2: Provázanost a pokrytí služeb v oblasti 

mobility 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Neformální shromáždění obcí SO ORP Bohumín 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší absenci společného provozovatele poskytovaných služeb 
typu senior taxi, baby taxi nebo hospital taxi pro celé území SO ORP Bohumín.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Představitelé obcí správního obvodu ORP Bohumín doposud nepovažovali za 
důležité propojit služby mobility pro celé území jednotně. Avšak s přibývající 
poptávkou by bylo vhodné sjednotit podmínky poskytování služby v obcích, případně 
zajistit společného provozovatele a provázání služeb mezi obcemi (snížení nákladů 
při výběrovém řízení na dodavatele služby).  

Důvodem k zavedení přepravní služby byla a je ta skutečnost, že obce nemají 
městskou hromadnou dopravu a klasickou příměstskou dopravou nelze uspokojit 
přepravní potřeby všech občanů. Např. při zavedení služby Senior taxi došlo i k určité 
nezávislosti seniorů na svých známých a rodinných příslušnících, kteří mnohdy 
museli čerpat dovolenou, protože senioři potřebovali často asistenci při přepravě 
např. k lékaři.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem rozvojové aktivity je zavedení totožných služeb na území SO ORP Bohumín se 
stejnými podmínkami pro celé území. Jde zejména o možnost společného 
provozovatele daných služeb. Při výběru společného provozovatele služeb by došlo 
ke snížení nákladů při výběrovém řízení na dodavatele služby. Mezi další přínosy 
společného provozovatele služeb taxi patří také předcházení duplicitních služeb 
a větší efektivita při vynakládání finančních prostředků.  

Cílem je také vytvořit jednotný dispečink pro fungování těchto „speciálních taxi“ na 
území celého SO ORP.  

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Bohumín (Bohumín, Dolní Lutyně, Rychvald) 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území SO ORP Bohumín 

 



17 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovace rozvojové aktivity spočívá v provázanosti a pokrytí služeb v oblasti mobility 
v celém území SO ORP Bohumín. Prostřednictvím meziobecní spolupráce rovněž 
dojde ke snížení nákladů při výběru společného provozovatele služby.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané zahájení rozvojové aktivity: Duben 2016 

Předpokládané ukončení rozvojové aktivity: Listopad 2016 

Doba trvání rozvojové aktivity (měsíců): 8 



18 

 

5.3 Rozvojová aktivita 3: Rozšíření kamerového systému SO ORP 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Neformální shromáždění obcí SO ORP Bohumín 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

V současné době provozuje Městská policie Bohumín kamerový systém ve městě 
Bohumín, avšak na území města Rychvaldu a v obci Dolní Lutyni nefunguje doposud 
žádný kamerový systém. Je důležité propojit kamerové systémy mezi obcemi.  

Bezpečnost totiž patří k nejdůležitějším hodnotám ve společnosti. Její vnímání je 
však přímo závislé od subjektu. Bezpečnost je definována jako absence hrozeb, 
avšak tyto hrozby nelze nikdy úplně eliminovat. Na území města Bohumín, dle 
dotazníku, který zjišťoval pocit bezpečí (viz příloha 1), převládá nízký pocit bezpečí. 
Interaktivní anonymní dotazník byl zaměřený na pocit bezpečí v bohumínských 
ulicích. Jednalo se o průzkum mezi obyvateli Bohumína. Jeho potřebu iniciovala 
bezpečnostní komise při Radě města Bohumín.  

Na území celého SO ORP Bohumín, zejména v Bohumíně, je zvýšená míra 
kriminality a koncentrace sociálně-patologických jevů v souvislosti s vyloučenými 
lokalitami. Tato skutečnost ovlivňuje život občanů všech tří obcí SO ORP. Většina 
ubytoven se nachází v centru města nebo jeho blízkosti. Obyvatelé ubytoven často 
tráví volný čas venku před ubytovnou na veřejném prostranství, které je vlastně jejich 
„dvorkem“, což připoutává pozornost populace.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinnou problému skutečnost, že se ve SO ORP nachází velké množství území se 
zvýšenou mírou kriminality a koncentrace nepřizpůsobivých osob. Doposud v tomto 
správním obvodu není propojený kamerový systém (neexistence kamer ve městě 
Rychvald a obci Dolní Lutyni).  

Problémem je i nedostatek financí jednotlivých obcí na vybudování a provozování 
kamerového systému v obci. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zavedením propojeného kamerového systému v rámci celého SO ORP dojde ke 
zvýšení pocitu bezpečí u občanů. Propojený kamerový systému bude pomocníkem 
městské policii a rovněž Policii ČR při zachycení, vyšetřování či mapování trestné 
činnosti.  

Cílem je snižování míry a závažnosti trestné činnosti a zvyšování pocitu bezpečí 
občanů a zároveň efektivní a koordinovaný systém prevence kriminality.  

Záměrem rozvojové aktivity je pořízení venkovních otočných kamer v oblastech se 
zvýšenou mírou kriminality na území SO ORP Bohumín (především v Dolní Lutyni 
a Rychvaldu). 

 



19 

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Bohumín (Bohumín, Rychvald, Dolní Lutyně) 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území SO ORP Bohumín 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovace spočívá v zajištění komplexního profesionálního kamerového systému na 
území celého SO ORP Bohumín. Dochází tak k inovativnosti v meziobecní 
spolupráci. Samozřejmosti se pak stává zřízení nové pozice obsluhy kamer. Jedná 
se rovněž o jedno z řešení směřující ke snížení kriminality a zvýšení pocitu bezpečí 
občanů na území celého SO ORP Bohumín.  

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané zahájení rozvojové aktivity: leden 2016 

Předpokládané ukončení rozvojové aktivity: září 2016 

Doba trvání rozvojové aktivity (měsíců): 9 

 



20 

 

5.4 Rozvojová aktivita 4: Program prevence kriminality i do 

ostatních obcí SO   ORP 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Neformální shromáždění obcí SO ORP Bohumín 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší absenci programu prevence kriminality ve všech obcích 
SO ORP Bohumín (Rychvald, Dolní Lutyně). Vytvořenou koncepci prevence 
kriminality a manažera prevence kriminality má pouze město Bohumín. Cílem je 
vytvoření jednotného programu pro celé území ORP. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je území se zvýšenou mírou kriminality a koncentraci 
nepřizpůsobivých osob. V současné době funguje v rámci Městské policie Bohumín 
program prevence kriminality, který zajišťuje spoustu dílčích rozvojových aktivit např. 
instalace řetízků na dveře seniorům, pořádání přednášek o bezpečném chování, 
organizování víkendových pobytů pro děti ZŠ zaměřených na prevenci patologických 
jevů, apod. V ostatních obcích SO ORP Bohumín – Dolní Lutyně, Rychvald ale 
program prevence kriminality chybí. Zapojením ostatních obcí do programu vzroste 
informovanost občanů a celkově počet aktivit programu prevence kriminality v rámci 
celého území SO ORP.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Prevence kriminality hraje důležitou roli ve vnímání bezpečnosti jednotlivých občanů. 
Mít povědomí o tom, jak se správně zachovat, zvyšuje šanci, že se nestaneme oběti 
trestného činu.  

Cílem je rozšířit či vytvořit jednotný program prevence kriminality pro celé území 
SO ORP. Přínosem této rozvojové aktivity je společná koncepce předcházení 
sociálně-patologických jevů, společné organizování preventivních programů či akcí, 
apod.  

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Bohumín 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území SO ORP Bohumín 



21 

 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Prevence kriminality nemusí existovat pouze v rámci jedné obce, ale záměrem je 
rozšířit program prevence kriminality na větší území, a tím pokrýt větší počet cílových 
skupin. Spolupráce je v tomto ohledu velmi důležitá, jak z hlediska setkávání se 
s vrstevníky, ale především v oblasti předcházení rizikovému chování a nebezpečí.  

Dochází k inovativnosti ve využití meziobecní spolupráce v rámci rozšíření programu 
prevence kriminality pro celé území SO ORP Bohumín. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané zahájení rozvojové aktivity: Leden 2016 

Předpokládané ukončení rozvojové aktivity: Červen 2016 

Doba trvání rozvojové aktivity (měsíce): 6 



22 

 

5.5 Rozvojová aktivita 5: Třiďte odpad, má to smysl! 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Neformální shromáždění obcí SO ORP Bohumín 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší průměrnost hodnot míry separace v jednotlivých obcích (sklo, 
papír, plast, bioodpad) v rámci kraje. Aktivita má přispět ke zvýšení hodnot výtěžnosti 
separovaných složek komunálního odpadu. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatečná informovanost občanů o fungování systému odpadového 
hospodářství, o systému separace komunálního odpadu v jednotlivých obcích, proč 
je dobré třídit a jak správně třídit. 

Někteří občané netřídí odpady vůbec, protože netuší, jak důležitá separace je nebo 
mají pochybnosti o smyslu své snahy. Stěžejní příčinou je mnohdy i jejich lhostejnost.  

  

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je vytvořit efektivní a cílenou společnou kampaň na podporu třídění, 
ekologického myšlení a změny postojů v oblasti přecházení vzniku odpadů. 

Mediální kampaň má rozšířit povědomí občanů všech věkových kategorií 
o správnosti a důležitosti separace odpadu, správném nakládání s komunálním 
odpadem a má posílit aktivní účast obyvatel na systému odpadového hospodářství 
obce. Přínosem rozvojové aktivity bude zvýšení množství a kvality vytříděných 
materiálově využitelných odpadů, které je možné dále zpracovávat. Očekávaným 
přínosem je kvalitativní i kvantitativní zlepšení ve třídění komunálního odpadu. 
Kvalitativního zlepšení bude dosaženo větší čistotou sběru odpadů (tak aby bylo 
nutno co nejméně separovaného sběru dále dotřiďovat na linkách). Kvantitativním 
zlepšením bude zvýšení míry separace (množství odpadu na jednoho obyvatele). 
Kvalitní separace se projeví v úsporách a v příjmech obecních rozpočtů. 

Aktivita bude zahrnovat vytvoření návodů, jak produkovat méně odpadu a jak 
správně třídit. Pořádání dnů odpadů – využít pořádání sportovních a kulturní akcí 
v jednotlivých obcích. Zapojení škol – výjezdy dětí do školícího centra svozové 
společnosti. Zapojení klubů seniorů – výjezdy do školícího centra svozové 
společnosti. Vytvoření virtuálního Centra odpadové výchovy (zaměřeno na děti 
a seniory), které by připravovalo osvětové programy pro organizované skupiny 
zájemců o problematiku odpadového hospodářství (Dny otevřených dveří ve 
svozových společnostech, pojízdná výstava o zpracování a recyklaci obalů apod.).  

 



23 

 

  

Zapojené obce 

Obce SO ORP Bohumín 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Obce SO ORP Bohumín 

Školy a školská zařízení (ZŠ, MŠ, SVČ) na území SO ORP Bohumín. V současné 
době mají některé školy v SO ORP propracovaný systém ekologické výchovy, příp. 
vedou žáky k třídění odpadů. Cílem do roku 2020 je zavést osvětové programy do 
všech škol.   

Veřejné prostranství, kde se využije účasti obyvatel obce na kulturních 
a společenských akcích. 

Aktivity klubů seniorů v jednotlivých obcích SO ORP Bohumín. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativnost tkví v zajištění komplexní a profesionální vzdělávací kampaně pro území 
více obcí (tedy v zajištění služby pomocí meziobecní spolupráce). Meziobecní 
spoluprací při realizaci kampaně by bylo zajištěno komplexní pokrytí zájmového 
území. V jednotlivých obcích by se pak pravidelně konaly akce na podporu separace 
odpadu. Tato událost by byla zaměřena nejen na děti a mládež, ale i na širokou 
veřejnost. Akci by mohla podpořit zároveň společnost EKO-KOM, a.s., která se 
zabývá systémem sběru a recyklace obalových materiálů. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané datum zahájení rozvojové aktivity: leden 2016 (první rok osvětové 
kampaně) 

Předpokládané ukončení rozvojové aktivity: prosinec 2019 (2., 3. a 4. rok osvětové 
kampaně) 

Doba trvání rozvojové aktivity (měsíce): 47 



24 

 

5.6 Rozvojová aktivita 6: Doplnění a modernizace systémů 

separovaného sběru odpadů 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Neformální shromáždění obcí SO ORP Bohumín 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší nedostatečnou míru separace (průměrné hodnoty) na území 
SO ORP (a jednotlivých obcí). Rozvojová aktivita má přispět ke zvýšení hodnot 
separovaných složek odpadu (kg/obyvatele) a ke zvýšení kvality jednotlivých 
vytříděných složek (papír, sklo, plast). 

V každé obci je systém sběru nastaven odlišným způsobem. Společná je 
charakteristická slezská zástavba, která je problematická z hlediska hledání 
optimálního rozmístění separačních hnízd (zajištění průměrné docházkové 
vzdálenosti, případně možnosti krátkého parkování u separačních hnízd a zároveň 
udržení požadavku na maximální využití kapacity kontejnerů). U všech obcí je možno 
navrhnout dovybavení sběrné sítě u tříděného odpadu na průměrné hodnoty 
odpovídajících jednotlivých velikostních skupin obcí resp. provést optimalizaci sběrné 
sítě a umístění sběrných hnízd. Dále provést výměnu kontejnerů s horním výsypem 
(jsou často cílem nájezdů zlodějů zejm. papíru a plastu), za nádoby s dolním 
výsypem. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Hustota sběrné sítě má v SO ORP Bohumín hodnotu 156 obyvatel na jedno 
průměrné sběrné hnízdo (obsahuje kontejner na papír, plast a sklo) – bez údajů za 
obec Dolní Lutyně, kde je primárně nastaven pytlový sběr. Sběrná síť je v porovnání 
s průměrnou hodnotou v kraji více zahuštěná, přičemž hustota sběrné sítě 
v Moravskoslezském kraji je 211 obyvatel na jedno průměrné sběrné hnízdo 
a průměrná hodnota za ČR je 148 obyvatel na jedno průměrné sběrné hnízdo. 
Území je ale charakteristické rozptýlenou slezskou zástavbou, která je problematická 
z hlediska hledání optimálního rozmístění separačních hnízd. Příliš velké 
docházkové vzdálenosti a nemožnost např. krátkého parkování osobních aut 
u separačních hnízd (k vyložení již vytříděných odpadů) příliš nepodporuje další 
potřebu separovat přímo v domácnostech.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je zajištění adekvátní sběrné sítě, provedení, optimalizace hustoty kontejnerů 
v charakteristické rozptýlené slezské zástavbě. Dále přispět ke změně kvality 
v systému separace komunálního odpadu, v tomto případě vyjádřené realizovanými 
změnami v nastaveném systému. Očekávaným přínosem je kvalitativní i kvantitativní 
zlepšení ve třídění komunálního odpadu. Kvalitativního zlepšení bude dosaženo 
větší čistotu sběru jednotlivých druhů odpadu (tak aby bylo nutno co nejméně 



25 

 

separovaného sběru dále dotřiďovat na linkách). Kvantitativním zlepšením bude 
zvýšení míry separace (množství odpadu na obyvatele). 

Ve vztahu k uživatelům je hlavním cílem vytvořit systém svozu odpadů komfortní 
a pohodlný pro občany. Zajistit v území dostatek kontejnerů a nádob na tříděný 
odpad ve všech obcích na nejlépe docházkově a dopravně dostupných místech 
(provést optimalizaci docházkových vzdáleností k separačním nádobám). Rozšíření 
nádob na další druhy separovaného odpadu (bioodpad), distribuce tašek na 
separovaný odpad – akce typu „Třídění začíná doma“, modernizace kontejnerů 
a sběrných hnízd (podzemní kontejnery, doplnění sítě, zkulturnění přístupu 
k separačním nádobám, výměna kontejnerů s horním výsypem na kontejnery 
s dolním výsypem). Ve městech Bohumín a Rychvald se nabízí jako alternativa 
podpořit domácí formu kompostování (v lokalitách individuálního bydlení). 

Realizací aktivity bude provedena optimalizace systému třídění v jednotlivých obcích 
(každá obec má různě nastavený systém), zajištění adekvátní sběrné sítě v území 
(hustota kontejnerů v charakteristické rozptýlené slezské zástavbě a usnadnění 
separace občanům a zlepšení komfortu při třídění v první fázi přímo v domácnostech.   

Ve městě Bohumín je v současné době rozmístěno 514 sklolaminátových kontejnerů 
na 101 stálých stanovištích. Nádoby jsou výhradně ve vlastnictví společnosti EKO-
KOM, a.s. a jedná se o nádoby se spodním výsypem. Na katastru města Rychvald 
jsou rozmístěny kontejnery na tříděný odpad - plasty, sklo, papír (177 kontejnerů 
na 59 sběrných hnízdech - s různým zastoupením jednotlivých druhů kontejnerů). 
Nádoby na separovaný odpad vlastní obec a částečně společnost EKO-KOM, a.s. 
(pouze cca 10 % nádob). V Dolní Lutyni je systém svozu primárně nastaven na 
pytlový sběr, a to plastů a papíru. Byla zjištěna potřeba zvýšit počet kontejnerů na 
sklo (bílé, barevné). 

 

Zapojené obce 

Bohumín, Rychvald, Dolní Lutyně 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Obce na území SO ORP Bohumín   

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovace spočívá ve zkvalitnění dosavadního systému separace o nové třídící 
systémy (např. nové typy kontejnerů, zkvalitnění přístupu k separačním nádobám, 
optimalizace počtu a rozmístění separačních hnízd, distribuce tašek a nádob na 
separovaný odpad do jednotlivých domácností).   

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané datum zahájení rozvojové aktivity: leden 2016  



26 

 

Předpokládané ukončení rozvojové aktivity: březen 2017 

Doba trvání rozvojové aktivity (měsíce): 15 

 



27 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Mgr. Jan Przeczek (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 596092250, e-mail: 

przeczek.jan@mubo.cz 

Mgr. Monika Břusková (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 596092271 , e-mail: 

bruskova.monika@mubo.cz 

 

 



28 

 

7. Přílohy 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1: Výstup z dotazníku „Pocit bezpečí v Bohumíně“  

Příloha 2: Zápis z jednání k Akčnímu plánu ze dne 22.6.2015, prezenční listina 

Příloha 3: Zápis z jednání k Akčnímu plánu ze dne 30.6.2015, prezenční listina 

Příloha 4: Zápis z jednání k Akčnímu plánu ze dne 29.7.2015, prezenční listina, 

fotodokumentace 

Příloha 5: Zápis z jednání k Akčnímu plánu ze dne 14.8.2015, prezenční listina, 

fotodokumentace 

Příloha 6: Zápis z jednání k Akčnímu plánu ze dne 28.8.2015, prezenční listina, 

fotodokumentace 

Příloha 7: Zápis ze závěrečného jednání k Akčnímu plánu ze dne 14.9.2015, 

prezenční listina, fotodokumentace 

 

 

 
 



29 

 

Příloha 1: Výstup z dotazníku „Pocit bezpečí v Bohumíně“ 

Dle získaných dat z dotazníku, lze spatřovat, že pocit bezpečí v Bohumíně je velmi 
malý. Podle místních obyvatel se míra kriminality v Bohumíně zvyšuje (61 %), a to 
nejen ve městě ale na úrovni Moravskoslezského kraje (62 %) a České republiky 
(64 %).  
 
Úplný výstup z dotazníku naleznete na stránkách: 
https://www.mesto-bohumin.cz/data/misc/anketa_pocit_bezpeci_2015.pdf 

https://www.mesto-bohumin.cz/data/misc/anketa_pocit_bezpeci_2015.pdf

